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اخبار جامعه

 به مناسبت تشییع پیکر پاک
 شهید ادبیان  بازنشر شد

 شهید ادبیان در توصیف
 رهبر انقلاب

پیکر مطهر سرلشکر ارتشی شهید حسین ادبیان 
پنج شنبه با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان 
در کرمانشاه تشییع و در گلزار شهدای این شهر به 
خاک سپرده شد.گزارش خراسان حاکی است، 
به همین مناسبت پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر 
انقلاب،  گزیده ای از بیانات ایشان در نماز جمعه 
۱۱ اردیبهشت  درباره این شهید والا مقام را منتشر 
کرد:۱۳۶۰: »در هفته گذشته ما دو عنصر عزیز، دو 
قهرمان دو سرباز اسلام را از دست دادیم، دو جوانی 
که در راه خدا مدت های مدید با قاطعیت و با ایمان 
کامل جنگیده بودند. یکی سروان شیرودی افسر 
هوانیروز و یکی دیگر سرگرد ادبیان. این دو نظامی 
مسلمان برای ما خیلی حرف ها دارند. وجود این 
گونه عناصر در ارتش خیلی معنا دارد. مـردم نمی 
دانند کـه عنـاصر مؤمن و مکتبی در ارتش چه می 
کنند و چگونه عناصری هستند. این دو قهرمان 
در راه خدا جنگیدند و شهید شدند.«  این خبر 
حاکی است،   پیکر مطهر شهید حسین ادبیان 
ــازی دراز توسط  پس از ۳۸ ســال در ارتفاعات بـ

کمیته   جست وجوی مفقودین تفحص شد. 

تشکیل کمیته پیشگیری از منفی 
شدن رشد جمعیت

 وزیر بهداشت، در نامه ای به روسای دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور، تشکیل 
کمیته ویژه برای پیشگیری از منفی شدن آهنگ رشد 
جمعیت در کشور را ابلاغ کرد. در ابلاغیه نمکی آمده 
است: آهنگ رشد جمعیت کشور به خصوص در سال 
های آینده می تواند از موارد نگران کننده در زمینه 
تمایل این رشد به سمت منفی شدن باشد که علاوه 
بر تاکید مقام معظم رهبری مورد توجه و مطالبه دیگر 
دلسوزان کشور نیز است.نمکی در بخشی دیگر 
آورده است:  توسعه مراکز درمان ناباروری در خدمت 
رسانی به زوج هایی که به دلیل مشکلات فیزیولوژیک 
نیازمند درمان هستند در اولویت قرار گیرد. به نحوی 
که در هر دانشگاه یک مرکز درمان ناباروری به سرعت 
معرفی و در استان اطلاع رسانی شود. خدمات این 
مراکز باید رایگان باشد. منابع مورد نیاز توسط ستاد 

وزارتخانه تأمین خواهد شد.

محمد جـــواد رنــجــبــر-۴۲ نفر از اعضای 
گروه های جهادی در دیدار صمیمانه با رهبر 
انقلاب اسلامی، گــزارش اقدامات خود در 
مناطق مــحــروم را ارائـــه کــردنــد.بــه گــزارش 
العالم به نقل از علی عسگری عضو دفتر حفظ 
و نشرآثار رهبر انقلاب، ایشان در این دیدار 
بــرگــزار شد،  که شامگاه پنج شنبه گذشته 
ضمن تقدیر از ایــن جــوانــان مومن انقلابی 
فرمودند: هرچه ممکن است تلاش کنید و 
پیش بروید، هرچه ممکن است فکر کنید و این 
فکر را به مرحله عمل دربیاورید.رهبر انقلاب 

افزودند: بگذارید ما مجموعه عظیمی از نسل 
انقلاب اسلامی را در کشور شاهد باشیم که 
از لحاظ سطح فهم، مسائل مدیریتی، خدمت 
رسانی، ایجاد عدالت و قیام به قسط، به جایی 
رسیده باشد که ذهن های معمولی بشر به آن 
جا نرسیده و باید از او الگو بگیرند.ایشان در 
ضرورت گفتمان سازی این گونه فعالیت ها 

فرمودند: گفتمان حرکت جهادی، شما ها 
را به وجود آورده. ما بایستی کاری کنیم که 
این گفتمان به یک گفتمان عمومی تبدیل 
شود... عده ای هستند که محرومیت زندگی 
و جسمانی ندارند، اما از خدمت گــزاری ]به 
ــا هم خدمت  به آن ه محرومان[ محرومند، 

کنید.

گروه های جهادی خودجوش	 
ــزارش خــراســان، ســال هاست که گروه  به گ
بــا حضور جمعی از جوانان  هــای متعددی 

مومن و انقلابی به عنوان گروه های جهادی 
در کشور تشکیل شده است که بیشتر آنان نیز 
خودجوش هستند. هدف این گروه ها بیشتر 
ــی اســت و با سفر به مناطق  محرومیت زدای
محروم و مناطق نیازمند کمک که کمتر از 
جانب مسئولان به آن ها توجه شــده است، 
پروژه های عمرانی همچون ساخت مسجد، 

مدرسه و واحــد مسکونی بــرای محرومان و 
افــراد بی بضاعت، پــروژه هــای اقتصادی و 
کارآفرینی، فرهنگی، آمــوزشــی و ورزشــی 
را اجــرا می کنند.گروه های جهادی بیشتر 
متشکل از دانشجویان و دانش آموزانی است 
که بدون هیچ چشمداشتی و با حداقل امکانات 
با نیات الهی، سختی حضور در مناطق محروم 
را تحمل می کنند تا بتوانند به مردم خدمت 
رسانی کنند.بعضی از گروه های جهادی تحت 
حمایت برخی نهادها همچون بسیج هستند. 
به گونه ای که هم اکنون بیش از ۱۱ هزار 
گروه جهادی بسیج در مناطق مختلف کشور 
وجود دارد و سازمان بسیج مستضعفین تلاش 
می کند با برنامه ریزی های مناسب در مرحله 
اول شمار این گروه ها را به ۳۰ هزار و در مرحله 

بعد به 5۰ هزار گروه افزایش دهد.

توجه به گسترش گروه های جهادی در 	 
حکم رهبر انقلاب

امسال  تیرماه   ۱۱ نیز  انقلاب  معظم  رهبر 
در حکم انتصاب ســردار سرتیپ غلامرضا 
بسیج  ســازمــان  رئیس  سمت  بــه  سلیمانی 
مستضعفین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بر گسترش گروه های جهادی تاکید فرمودند.

گروه های جهادی تاکنون پروژه های زیادی را 
در سراسر کشور به انجام رسانده اند؛ اما گلایه 
ای که بعضی از آنان مطرح می کنند، همکاری 
نکردن برخی از مسئولان با آنان است. گروه 

هــای جهادی به طــور قطع نیازمند حمایت 
بیشتر مادی و معنوی از سوی دولت هستند تا 
بتوانند با هدف محرومیت زدایی در کشور گام 

های بلندتر و بیشتری را بردارند.

مسن ترین حاجی امسال چند 
ساله است؟

مسن ترین زائر شرکت کننده در مناسک حج 
تمتع امسال با ۱۳۰ سال از اندونزی است تا در 
میان دو میلیون و 5۰۰ هزار مسلمان حاضر در 
این مناسک از کشورهای مختلف، یک رکورد 
ثبت کند.به گــزارش فــارس؛ پیرترین زائــر حج 
امسال، »اوهی عیدروس سمری« نــام دارد و 
همراه با خانواده اش به عربستان سفر کرده 
است.خبرگزاری رسمی عربستان  گزارش داد: 
این زائر اندونزیایی در فرودگاه بین المللی جده 
مورد استقبال عبدالمجید الافغانی مدیر امور 
حج و عمره عربستان و سرهنگ سالم القحطانی 
ــاه قـــرار گرفت. ــرودگ ــط عمومی ف مــدیــر روابـ
سیتی رحیلا دختر این زائر اندونزیایی  گفته 
است که پدرش پیش از این، به سفر حج مشرف 
نشده بود و اکنون آرزوی همیشگی اش برآورده 
شده است.مسن ترین زائر ایرانی در مناسک حج 
امسال نیز ۹۹ سال سن دارد که ۳۱ سال کمتر 
از این شهروند اندونزیایی است. وی گفت: زائر 
۹۹ ساله ایرانی اهل استان گلستان و اکنون در 

مکه از شرایط جسمی مناسبی برخوردار است.

سایه خالکوبی بر گواهی نامه 
رانندگی

گروه اجتماعی- تصمیم جدید  پلیس راهنمایی 
و رانندگی همدان از اعمال قوانین سختگیرانه 
بــرای صــدور گواهی نامه افــراد دارای آثــار تتو، 
خالکوبی و خودزنی روی بدن با واکنش های 
متفاوتی همراه شد. آن طور که ایرنا خبرداده 
است، پلیس همدان تا مچ دست افراد متقاضی 
ــد و در صـــورت رویـــت آثــار  گــواهــی نامه را رص
خالکوبی، تتو و خود زنی، فرد را برای بررسی 
وضعیت روانی به بهداری انتظامی معرفی می 
کند  و در صورت تایید بهداری، اجــازه شرکت 
در آزمــون به فرد داده می شود.سرهنگ علی 
فکری رئیس پلیس راهــور همدان در این باره 
گفته است:  اعمال قوانین سختگیرانه توسط 
پلیس موجب کاهش حدود 5۰ درصدی صدور 
گواهی نامه شده به گونه ای که چهار ماه سال 
گذشته ۲۸ هزار و ۸۳۹ جلد گواهی نامه صادر 
شد که امسال این آمار به ۱۴ هزار و ۲۷۰ جلد 
کاهش یافته است.انتشار این خبر در فضای 
مجازی واکنش کاربران را به همراه داشت، بیشتر 
اظهارنظرکنندگان به نوعی با این اقدام مخالفت 
و  تعدادی نیز با این تصمیم شوخی کرده بودند که 

با هم مرور می کنیم:
*تصور پلیس همدان اینه که کسی که خالکوبی 

داره نمی تونه دنده عوض کنه!
*قطعا اگه خالکوبی به دنده عوض کردن ربط 
داشت، اعلام می کردند برای رانندگی ماشین 

اتوماتیک خالکوبی اشکال نداره.
ــم هــمــدان رو  ــازوم اس ــرم روی بـ *دیــگــه باید ب

خالکوبی کنم. آفرین همدان.

هشدار پلیس فتا درباره یک 
اپلیکیشن موبایلی

پلیس فتا بــا اعـــلام نــاامــن بـــودن اپلیکیشن 
موبایلی »وام ایــران« دربــاره نصب این برنامه 
از سوی کاربران تلفن همراه هشدار داد. به 
گـــزارش ایسنا، مرکز اطــلاع رســانــی پلیس 
فتا با اشــاره به یکی از مــوارد کلاهبرداری از 
طریق این اپلیکیشن، اعلام کرد:  با توجه به 
گذشته  مــاه هــای  در  که  اقتصادی  مشکلات 
برای شهروندان پیش آمده، بسیاری از مردم به 
دنبال وام برای حل مشکلات خود هستند که 
با مراجعه به بانک ها و مشاهده شرایط بانک ها 
برای اخذ تسهیلات، به ناچار برای دریافت وام، 
اقــدام به جست وجو در سایت ها و شبکه های 
اجتماعی می کنند. کلاهبرداران نیز از این 
ترفندهای مختلف  با  و  آگــاه هستند  موضوع 
می کنند  گرفتار  خــود  دام  در  را  شهروندان 
بنابراین لازم است شهروندان حساسیت لازم 
ایــن خصوص داشته باشند و به چنین  را در 

اپلیکیشن هایی اعتماد نکنند.

قدردانی رهبر انقلاب از تلاش های جوانان مومن انقلابی در گروه های جهادی 

هرچه ممکن است تلاش کنید و پیش بروید

گفتمان حرکت جهادی، 
شما ها را به وجود آورده. ما 
بایستی کاری کنیم که این 

گفتمان به یک گفتمان عمومی 
تبدیل شود

پهپادهای ناجا چه قابلیت هایی دارد؟
ــود کــه هواناجا  اواســـط تیرماه امــســال ب
تعدادی از پهپادهای خود را بــرای رصد 
ترافیک و ... در اختیار پلیس راهنمایی و 
رانندگی قرار داد، موضوعی که درپی آن 
این سوال ایجاد شد که از پهپادهای ناجا 
چه استفاده های دیگری می توان کرد؟ 
سردار علی مستاجران فرمانده هوا ناجا 

درباره استفاده از پهپادهای ناجا به ایسنا 
گفت: این پهپادها کارکردهای مختلفی 
دارنــد و به تازگی نیز تعدادی از آن ها در 
اختیار پلیس راهنمایی  و رانندگی قرار 
گرفته است. وی در پاسخ به این پرسش 
که آیا با استفاده از این پهپادها می توان 
ــی قاچاقچیان و...  به رصد مرزها، ردزن

نیز اقــدام کرد؟ گفت: این پهپادها برای 
هر ماموریت و برنامه ای که به ما بدهند، 
آمــادگــی دارنــد و ما قــادریــم آن را انجام 
دهیم. این وسیله مانند یک ماشین است 
و قابلیت بهره گیری از آن در کنترل مرز، 
رصد قاچاقچیان و اشرار و ... وجود دارد و 
ما این وسیله را متناسب با هر ماموریتی که 

به ما داده شود، مجهز می کنیم. مستاجران 
با اشاره به ساخته شدن این تجهیزات در 
داخــل کشور نیز اظهارکرد: نمونه های 
داخلی در مقایسه با نمونه های خارجی 
قیمت کمتری دارند و ما می توانیم با هزینه 
کمتر همان بهره برداری را که از نمونه های 

خارجی می شود، انجام دهیم.

 اتصال  644 روستای کشور به شبکه ملی اطلاعات  

ــر ارتــبــاطــات بــا اشـــاره بــه اتــصــال ۳۰۰  وزی
روستای استان آذربایجان شرقی به شبکه 
ملی اطلاعات تا پایان امسال، گفت: ۶۴۴ 
روستای کشور تاکنون به این شبکه متصل 
شده است.»آذری جهرمی« در مراسم افتتاح 

پروژه های ارتباطی آذربایجان شرقی گفت: 
با این اقدامات تکمیل پوشش مناطق شهری 
و اتصال ۶۴۴ روستا به شبکه ملی اطلاعات 
انجام شد که با سرمایه گذاری دولت و بخش 

خصوصی به بهره برداری رسید.


